SUMÁRIO

  VOL. VIII – N° 1106/2026
  ISSN – 2764 - 6777
  QUARTA – 18 DE FEVEREIRO DE 2026

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA ...................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 170338/2025 ....................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VIII – Nº 1106/2026 – 18 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - 2764 - 6777

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar torna público, para
conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade
Concorrência Pública, Edital nº 012/2025, cujo objeto é a Construção de
uma Creche Pré-escola de Educação Infantil no Município de Duque
Bacelar, foi declarada FRACASSADA, tendo em vista que todas as
propostas apresentadas foram desclassificadas por não atenderem aos
requisitos técnicos estabelecidos no Projeto Básico. Diante do exposto,
a Administração adotará as providências cabíveis para a continuidade
do atendimento do interesse público, incluindo, se necessário, a
realização de novo certame, com as adequações pertinentes.

  Duque Bacelar/MA, 13 de Fevereiro de 2026.

Leojaime dos Santos Oliveira
Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

Identificador: 3360-2bc7d59f4a5623577568b944be7d3a4f4e93267c

EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 170338/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 170338/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, inscrita CNPJ sob o nº
06.314.439/0001-75 e a empresa, J S ENGENHARIA E SERVICOS
LTDA CNPJ nº 40.183.124/0001-74; OBJETO: Serviços de reforma e
manutenção dos prédios públicos, manutenção para Administração
Pública no Município de Duque Bacelar/MA, (Estradas vicinais):
POVOADO CERCADO ATE A CASA DO SR GERÔNIMO, POVOADO
CERCADO AO POVOADO SÃO PEDRO, POVOADO BOM GOSTO AO
POVOADO CENTRO DO ARÃO, TRECHO INICIO DO POVOADO
CAJUEIRO A ESCOLA DO POVOADO CAJUEIRO, TRECHO PARA O
POVOADO MORADA NOVA, TRECHO PARA O POVOADO MERCÊ,
POVOADO TAMBORIL AO POVOADO SANTO ANTÔNIO).;
CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Apostilamento tem a finalidade de
incluir nova fonte de recurso ao contrato nº 170338/2025, Fonte de
recurso: Contrato de Financiamento nº 0622733-36 de 30/06/2023
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CLAUSULA SEGUNDA: As demais
cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato original.
SIGNATÁRIOS: Sr. Jodenilson Araujo Silva, CPF nº 005.411.953-79.,
pela CONTRATADA e o Leojaime dos Santos Oliveira, CPF nº
051.902.843-01, pela CONTRATANTE. Duque Bacelar - MA, 06 de
fevereiro de 2026.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Identificador: 3360-b78ac5560cad427b9550a68549a1996a9a0f8afe

   2/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VIII – Nº 1106/2026 – 18 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-19 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
	EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 170338/2025

		2026-02-19T03:09:06+0000